Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 290, DE 23 DE AGOSTO DE 2021

A PRÓ – REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das competências delegadas pela Portaria GR nº
1001/2021, de 06/07/2021, publicada no Diário Oficial da União em 07/07/2021, Seção 2, Página 34,

CONSIDERANDO os termos do processo SEI n° 23105.027743/2021-97, de 11 de agosto de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º – C O N V O C A R os servidores lotados na Pró-reitoria de Gestão de Pessoas e abaixo nominados,
para parƟcipar do curso de Escola de Atendimento 2.0, oferecido pela empresa TARGO Consultoria, a ser
realizado no período de 13 a 24 de setembro de 2021, de 9h às 11h, perfazendo 20 horas de carga
horária, por meio da plataforma ZOOM.

N° NOME SERVIDOR LOTAÇÃO
1 LUANA MONTENEGRO LIMA COORD DE APLICACAO E CONTROLE
2 RAYARA RAMANA CASTRO REINAN COORD DE APLICACAO E CONTROLE
3 KEMELY LOPES DA SILVA COORD DE RECRUTAMENTO E SELECOES
4 CLAUDIA PINHEIRO MAGALHAES COORD DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO
5 EDUARDO ERMINO SARAIVA COORD DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO
6 ERIKA OLIVEIRA ABINADER COORD DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO
7 ILDACISLEIDE PONCE DE LEAO COORD DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO
8 KALRY MIRANDA OLIVEIRA QUEIROZ COORD DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO
9 MARLINDA PEREIRA AMORIM COORD DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO
10 MONIQUE FIGUEIREDO TEIXEIRA COORD DE SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO
11 JANAINA DA SILVA GOMES COORD DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
12 MARIA CAROLINA MAGALHAES VASCONCELOS COORD DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
13 DANIELLE BARAUNA SILVA COORD DO RESTARANTE UNIVERSITARIO
14 LUCAS CORDEIRO TEIXEIRA COORD DO RESTARANTE UNIVERSITARIO
15 SILVIA DA SILVA MOURAO COORDENACAO DE APOSENTADORIA E PENSAO
16 ALEX MARTINS COELHO COORDENACAO DE BENEFICIOS ESTUDANTIS
17 DEBORAH LUCIA DE OLIVEIRA VASCONCELOS COORDENACAO DE BENEFICIOS ESTUDANTIS

18 ADRIANA BRITO DE SOUZA COORDENACAO DE DESENVOLVIMENTO
ESTUDANTI

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/08/2021

SEI/UFAM - 0663585 - Portaria https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 23/08/2021 12:30

19 ALCEMIRES DA SILVA PINTO COORDENACAO DE DESENVOLVIMENTO
ESTUDANTI

20 WALDRIANE NASCIMENTO DA SILVA COORDENACAO DE DESENVOLVIMENTO
ESTUDANTI

21 NIKOLAS BEZERRA DE SOUZA COORDENACAO DE DIREITOS E DEVERES
22 MARLUCIA MENDES DE SOUSA COORDENACAO DE GESTAO DE SERVI¿O DE SAUD
23 RAIMUNDO DE OLIVEIRA LUCENA COORDENACAO DE GESTAO DE SERVI¿O DE SAUD
24 YNARA PEREIRA DE LIMA COORDENACAO DE INSTRUCAO DE PROC DE GEST
25 PATRICIA DE OLIVEIRA MATIAS COORDENACAO DE REGISTRO E MOVIMENTACAO
26 KARIME RITA DE SOUZA BENTES DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL

27 ANNY SOCORRO TORRES DO NASCIMENTO DE
SA DEPARTAMENTO DE SAUDE E QUALIDADE DE VID

28 RENATA DA COSTA PINHEIRO GESTAO SO SUBS INTEGRADO DE ATENCAO A SA
29 ROBERLANE NEVES GRANA GESTAO SO SUBS INTEGRADO DE ATENCAO A SA
30 JOICY SABOIA DE OLIVEIRA LUNA PRO REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
31 LOUISSON COSTA PEREIRA PRO REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
32 PATRICIA RODRIGUES GUIMARAES PRO REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
33 TAMIRYS FONSECA DE ANDRADE PRO REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Art. 2º – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo, Pró-Reitora,
em 23/08/2021, às 10:12, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufam.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0663585 e o código CRC 7F2ED700.

SEI/UFAM - 0663585 - Portaria https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 23/08/2021 12:30